UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:        /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

Phiên họp UBND huyện tháng 11 năm 2023

              Kính gửi:

- Chủ tịch HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thành viên UBND huyện;

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện;

- Trưởng Phòng Tư pháp;

- Phó trưởng Phòng Dân tộc;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Chi cục thuế khu vực

Tân Yên - Yên Thế, Chi cục thống kê, BHXH, Chi nhánh

Văn phòng ĐKQSDĐ, Đội QLTT Tân Yên - Yên Thế,

Trung tâm Y tế huyện, Điện lực Yên Thế;

- Lãnh đạo các Ban HĐND huyện.

 Thực hiện Chương trình công tác tháng 11 năm 2023, UBND huyện tổ chức

phiên họp UBND huyện tháng 11 năm 2023 (phiên thứ 29).

1. Thành phần

- Chủ tịch UBND huyện chủ trì;

- Như kính gửi;

- Nội dung thảo luận và thành phần mời dự cụ thể theo chương trình hội

nghị (có gửi đính kèm).

2. Thời gian: 02 ngày, từ 07h30’, ngày 22-23/11/2023.

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 3, Nhà làm việc HĐND và UBND huyện.

4. Phân công chuẩn bị

- Các đơn vị được phân công chuẩn bị văn bản dự thảo thông qua Trưởng khối

phụ trách, sau đó in 10 bản bản gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện, gửi bản điện

tử đến địa chỉ: yenthe_vt@bacgiang.gov.vn. Thời gian gửi: trước 14h00’ ngày

17/11/2023.

- Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị phòng họp và các điều kiện

khác phục vụ hội nghị.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được phân công trình bày dự thảo đề án

hoặc báo cáo, đề nghị trình bày tóm tắt trong đó nêu bật những nội dung chính, nội

dung chưa thống nhất với các ngành liên quan cần thảo luận, xin ý kiến UBND

huyện (thời gian trình bày không quá 15 phút).

2

Để nghiên cứu tài liệu và chuẩn bị ý kiến tham gia: Đề nghị các đại biểu

đăng nhập vào hệ thống quản lý văn bản: http:///qlvbyt.bacgiang.gov.vn và truy

cập vào mục “Tài liệu cuộc họp” hoặc thực hiện quét mã QR-Code:

Đề nghị các đại biểu dự họp đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Khoa giáo - Văn xã, VP UBND tỉnh;

- LĐ, CV, NV VP HĐND và UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thế Tùng

http://qlvbyt.bacgiang.gov.vn

3

CHƯƠNG TRÌNH

Phiên họp UBND huyện tháng 11/2023
(Kèm theo Giấy mời số           /GM-UBND, ngày        /11/2023 của Chủ tịch UBND huyện)

TT Nội dung
Đơn vị

trình bày
Thành phần mời dự

1

Dự thảo Báo cáo tình hình kinh

tế - xã hội năm 2023; mục tiêu,

nhiệm vụ và các giải pháp chủ

yếu năm 2024

Văn phòng

HĐND&UBND

- Chủ tịch HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên UBND huyện;

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ và các

đoàn thể huyện;

- Trưởng Phòng Tư pháp;

- Phó trưởng Phòng Dân tộc;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp

thuộc UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị:

Chi cục thuế khu vực Tân Yên - Yên

Thế, Chi cục thống kê, BHXH, Chi

nhánh Văn phòng ĐKQSDĐ, Đội

QLTT Tân Yên - Yên Thế, Trung

tâm Y tế huyện, Điện lực Yên Thế;

- Lãnh đạo các Ban HĐND huyện.

2
Dự thảo Kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 2024
Phòng TC-KH

Như nội dung 1
(Trừ Đội QLTT số 6, BHXH,

Trung tâm y tế, Điện lực Yên Thế)

3

Dự thảo Báo cáo tình hình ước

thực hiện dự toán NSNN năm

2023; dự toán và phân bổ dự

toán NSNN năm 2024

Phòng TC-KH
Như nội dung 2

(Trừ Chi cục Thống

Chi nhánh VPĐK ĐĐ)

4

Dự thảo Báo cáo tình hình thực

hiện đầu tư XDCB, kế hoạch

đầu tư công năm 2023; nhiệm

vụ, biện pháp năm 2024

Phòng TC-KH
Như nội dung 3

(Trừ Chi cục Thuế)

5
Dự thảo Kế hoạch sử dụng đất

huyện Yên Thế năm 2024
Phòng TN&MT Như nội dung 4

6

Dự thảo Báo cáo kết quả thực

hiện công tác bảo vệ môi trường

năm 2023; nhiệm vụ, biện pháp

chủ yếu thực hiện năm 2024

Phòng TN&MT Như nội dung 4

7

Dự thảo Báo cáo kết quả thực

hiện công tác quản lý đất đai,

tài nguyên khoáng sản năm

2023; nhiệm vụ, biện pháp chủ

yếu thực hiện năm 2024

Phòng TN&MT Như nội dung 4

8
Dự thảo Kế hoạch đấu giá

quyền sử dụng đất năm 2024

Trung tâm

PTQĐTTGTXD

MT
Như nội dung 4

4

TT Nội dung
Đơn vị

trình bày
Thành phần mời dự

9

Dự thảo Báo cáo công tác tiếp

công dân, giải quyết đơn thư

KNTC năm 2023; nhiệm vụ,

giải pháp năm 2024

Thanh tra huyện Như nội dung 4

10

Dự thảo Báo cáo công tác

phòng chống tham nhũng năm

2023; nhiệm vụ năm 2024

Thanh tra huyện Như nội dung 4

11

Dự thảo Báo cáo kết thực hành

tiết kiệm chống lãng phí năm

2023; nhiệm vụ, giải pháp thực

hiện năm 2024

Phòng TC-KH Như nội dung 4

12

Dự thảo Dự thảo Báo cáo việc

thực hiện một số nhiệm vụ đột

xuất, phát sinh từ kỳ họp giữa

năm HĐND khóa XXII, nhiệm

kỳ 2021-2026 đến nay

Phòng TC-KH Như nội dung 4

13

Dự thảo Kế hoạch đầu tư công,

chương trình Mục tiêu Quốc gia

năm 2024

Phòng TC-KH Như nội dung 4

14

Dự thảo Báo cáo tình hình, kết

quả công tác phòng chống tội

phạm, vi phạm pháp luật năm

2023 và nhiệm vụ, giải pháp

năm 2024

Công an huyện Như nội dung 4

15

Dự thảo Kế hoạch thăm và tặng

quà Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024

Phòng

LĐTB&XH
Như nội dung 4

16

Dự thảo Báo cáo kết quả công

tác chỉ đạo điều hành của

UBND huyện năm 2023; nhiệm

vụ, giải pháp năm 2024

Văn phòng

HĐND&UBND
Như nội dung 4

17
Dự thảo Quyết định ban hành

Chương trình công tác năm

2024 của UBND huyện

Văn phòng

HĐND&UBND
Như nội dung 4

18

Dự thảo Quy chế phối hợp giữa

Ủy ban nhân dân huyện và Liên

đoàn Lao động huyện Yên Thế

giai đoạn 2023-2025

Liên đoàn Lao

động huyện
Như nội dung 4

(Trừ các đơn vị sự nghiệp)

		Tungtt_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-11-09T18:24:58+0700

		2023-11-10T08:17:13+0700

		2023-11-10T08:17:25+0700

		2023-11-10T08:17:38+0700

		2023-11-10T08:17:48+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-10T08:18:08+0700